
 Fortbildungsleitungen in Deutschland 

 

Andrea Carl  

Einsatzgebiet: deutschlandweit  

an.carl@web.de  

 

Annegret Steiger  

Einsatzgebiet: deutschlandweit 

annegret.steiger@resiplus.de  

 

Erwin Eckenberger  

Institut für Soziale und Kulturelle Arbeit  

erwin.eckenberger@resiplus.de 

 

Elisabeth Feil  

Kindergarten Hofäcker, Uhingen 

kigahofaecker@uhingen.de  

 

Tabea Fleck 

Einsatzgebiet: Nordrhein-Westfalen 

tabea.fleck@awo-hs.de 

 

Sarah Frehn 

Einsatzgebiet: Erkelenz, Wegberg, Wasserberg 

02431/9726960 

 

Franziska Hirsch und Elfi Kronawitter-Nagler 

Einsatzgebiet: bayernweit, Schwerpunkt Landshut 

franziska.hirsch.resiplus@gmail.com und elfi.kronawitter.resiplus@gmail.com 
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Lea Lübbers 

Einsatzgebiet: Mittelfranken 

Lea.luebbers@kinderschutzbund-nuernberg.de  

 

Jacqueline Hansen und Rebecca Kranefeld  

AWO Beratungsstelle Westpromenade 90, 52525 Heinsberg  

Einsatzgebiet: Nordrhein-Westfalen 

fbsg@awo-hs.de  

 

Doris Klingseisen  

Einsatzgebiet: Oberpfalz, Niederbayern und ggfs. weitere Regionen im Umkreis 

doris.klingseisen@resiplus.de 

 

Avelina Marie Matschkowski 

Einsatzgebiet: Berlin 

a.mako@posteo.de 

 

Damaris Nitsche 

Einsatzgebiet:  Schulungen im Raum Gießen (Hessen) + 200 Kilometer Radius 

deutschlandweite Fortbildungen auf Anfrage möglich 

damaris.nitsche@resiplus.de  

 

Benjamin Nitsche 

Schwerpunkte: Hessen, Baden-Württemberg, Bayern, NRW, Rheinland-Pfalz 

deutschlandweit auf Anfrage  

benjamin.nitsche@resiplus.de  

 

Lea Nenadović 

lea.nenadovic@resiplus.de 
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Kathrin Peters 

flexibel 

peterskathrin@online.de  

 

Catherine Pirner 

Katholische Kitas AF-SN gGmbH 

cpirner@bistum-eichstaett.de  

 

Annalena Rühl  

ruehl@resiplus.de 

 

Kim Saller  

Einsatzgebiet: Raum Nürnberg 

kimsaller@web.de   

 

Frank Schuh 

Einsatzgebiet: Mittelfranken 

Frank.Schuh@kinderschutzbund-nuernberg.de  

 

Renate Schwarz-Saage 

Einsatzgebiet: bundesweit 

renate.schwarz-saage@resiplus.de   

 

Christiane Schuler 

schulerc@kjf-kjh.de    

 

Corinna Schwarzer 

Einsatzgebiet: Bayern  

co.schwarzer.bayern.resiplus@gmail.com  

 

mailto:peterskathrin@online.de
mailto:cpirner@bistum-eichstaett.de
mailto:ruehl@resiplus.de
mailto:kimsaller@web.de
mailto:Frank.Schuh@kinderschutzbund-nuernberg.de
mailto:renate.schwarz-saage@resiplus.de
mailto:schulerc@kjf-kjh.de
mailto:co.schwarzer.bayern.resiplus@gmail.com


 

Franziska Simon-Erhardt  

Einsatzgebiet: Bayern  

franziska.simon-erhardt@resiplus.de 

 

Doris Singer-Schollenberg 

Einsatzgebiet: Kaufbeuren, Ostallgäu, Ober-und Unterallgäu, Landkreis Günzburg und Neu-

Ulm 

resi@nodo-allgaeu.de  

 

Myriam Stegemann 

Einsatzorte: Landkreise Nienburg, Verden, Diepholz 

kontakt@myriamstegemann.de 

 

Anja Thiele 

Einsatzgebiet: Landkreis Nordsachsen, Landkreis Leipzig, Stadt Leipzig und ggfs. eitere 

Regionen im Umkreis 

a.thiele@kinderschutzbund-torgau.de 

 

Teresa Wagner  

Einsatzgebiet: Bayern  

teresa.wagner@resiplus.de   

 

Stephanie Wolter 

Einsatzgebiet: Raum Schwabach /Roth 

stephanie.wolter@resiplus.de    

 

Annette Zimmermann  

zimmermann@resiplus.de  
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